
 

 

 

 

 
 

 
Entgelttarif 2023 

NGG. Wir in der Mühlenindustrie BaWü 

Gewerkschaft Nahrung-Genuss-Gaststätten  Landesbezirk Südwest 

Region Mannheim-Heidelberg Telefon:   0621 4004023, 

Fax: 0621 40040255   

  

Hans-Böckler-Str. 1 

68161 Mannheim             

region.mannheim-heidelberg@ngg.net fb: GewerkschaftNGG 

V.i.S.d.P.: Elwis Capece  www.ngg.net 

Datum, 25.09.2023 

Neuer Tarifvertrag mit 2 Entgeltstufen abgeschlossen! …. 
 

Erst gibt es 165 € mehr, dann noch einmal 110 €!!! 

Ab dem 01.10.23 gibt es eine  Entgel-

terhöhung um 165 € für ALLE. 

Ab dem 01.10.24 steigen die Entgelte 

dann noch einmal um weitere 110 €, in 

allen Tarifgruppen an. 

Auch die Ausbildungsvergütungen klet-

tern deutlich nach oben. 

Entsprechend den Erhöhungsstufen ge-

nerell um 120 €, pro Ausbildungsjahr. 

Mit der zweiten Erhöhung steigen diese 

noch einmal um weitere 100 €, pro 

Ausbildungsjahr. 

 

Inflationsausgleichsprämie (IAP): 

Im September 2023, 200 €. 

Im Oktober/November 2024, 250 €. 

Die IAP für Auszubildende: 

Im September 2023, 100 €. 

Im Oktober/November 2024; 125 €. 

Beschäftigte in Teilzeit erhalten die IAP 

jeweils anteilig, ihrer Arbeitszeit entspre-

chend. 

 

» Die regelmäßige Lohnerhöhung 
wird von der Gewerkschaft für uns 
ausgehandelt.  
Damit auch ordentlich was raus-
kommt, sind wir Mitglied bei der  
Gewerkschaft NGG.« 

Du und die NGG. 
Deine Arbeit. Unsere Stärke. 

Mitglied werden. So geht‘s: 

  www.ngg.net/mitglied-werden 

 Rückseite ausfüllen und abschicken 

 Oder bei der NGG vorbeischauen 



12. 

11. 

10. 

12 
gute Gründe, 

NGG-Mitglied zu sein! 
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Beratung  
bei allen Fragen rund um Arbeit,  

Ausbildung und  Soziales. 

 

Rechtsschutz 
für Arbeits- und Sozialrecht -  

kostenlos für NGG-Mitglieder. 

 

Tarifverträge  
verbessern die Arbeitsbedingungen.  

Anspruch haben nur Mitglieder. 

 

Unterstützung  
bei Streik, in Notfällen und bei  

Maßregelungen durch den Arbeitgeber. 

 

Freizeitunfall-Versicherung  
falls zu Hause, unterwegs oder im  

Urlaub ein Unfall passiert. 

 

Mehr als 150 Jahre Kompetenz.  
Seit über 150 Jahren stehen wir unseren  

Mitgliedern  mit Rat und Tat zur Seite.  

 

Betriebsräte 
Die NGG hilft bei der Wahl und berät die  

gewählten Betriebsräte. 

 

Bildungsangebote  

zu aktuellen und interessanten Themen:  

Futter für den Kopf! 

 

Mitgliedermagazin  
Gedruckt oder in der App -  

für Mitglieder kostenlos. 

 

NGG.aktuell.  
Jede Woche das Neueste  

bequem per E-Mail. 

 

NGGPlus  

Besonders günstige Angebote von der Bank bis  

zum Musical: www.ngg-mitgliedervorteil.de 

 

GUV / Fakulta  

Berufshaftpflicht und vieles mehr  
für nur 21 € im Jahr *. www.guv-fakulta.de 

 

*Gesonderte Beitrittserklärung zur GUV/Fakulta erforderlich, nur exklusiv für Mitglieder von  

  DGB-Gewerkschaften. Beitrittserklärungen und weitere Infos im NGG-Büro. 

Per Post an: NGG  


